
Szczecin, dnia 18.09.2014 r.

Oświadczenie 

w związku informacją o możliwości popełnienia przestępstwa 
w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii im. św. Brata Alberta.

W  związku  z  informacją o  postępowaniu  prokuratorskim w  sprawie możliwości 
popełnienia przestępstwa na tle seksualnym wśród wychowanków Młodzieżowego Ośrodka 
Socjoterapii  im.  św.  Brata  Alberta  w  Szczecinie  informuję,  że  dyrektor  Ośrodka  po 
otrzymaniu informacji dnia 07.07.2014 r. o możliwości popełnienia przestępstwa, natychmiast 
powiadomił o tym służby państwowe tj. Komisariat Policji –  Szczecin Pogodno.

Ponadto Ośrodek od  3 lat współpracuje z powołanym przez Arcybiskupa Metropolitę 
Szczecińsko-  Kamieńskiego  Zespołem  psychologiczno-pedagogicznym  w  celu 
monitorowania  działalności  Ośrodka z  uwzględnieniem zagrożenia  godności  cielesnej i 
psychicznej dzieci. Placówka wprowadza w życie sugestie Zespołu, składającego się głownie 
ze świeckich specjalistów w dziedzinie psychologii i pedagogiki.

Należy zauważyć, że w okresie bezpośrednio poprzedzającym zgłoszenie zdarzenia, tj. 
w dniach 09 -13.06.2014 r., Zachodniopomorski Kurator Oświaty przeprowadził Ewaluację 
Całościową Ośrodka, w trakcie której wychowankowie w swobodny i nieskrępowany sposób 
(bez obecności  wychowawców)  mogli  wypowiedzieć się  o  ewentualnych  zagrożeniach. 
Przeprowadzona  kontrola  nie  ujawniła  żadnych  nieprawidłowości  i  zakończyła  się 
stwierdzeniem, że prowadzona działalność w Placówce spełnia wymagania wychowawcze i 
edukacyjne na wysokim poziomie. 

W Ośrodku na stałe zatrudniony jest psycholog, który służy pomocą w rozwiązywaniu 
trudnych sytuacji i problemów wychowanków. W  związku z zaistniałym zarzutem dyrekcja 
Ośrodka zaproponowała poszkodowanemu wychowankowi i jego ojcu pomoc psychologiczną 
i jest do ich dyspozycji.

Obecnie Ośrodek w pełni współpracuje z organami państwowymi w celu wyjaśnienia 
zdarzenia i w pełni poddaje się dynamice pracy służb prokuratorskich.  W związku z tym, do 
czasu wydania stosownego orzeczenia przez właściwe organy państwowe, ze względu na 
dobro postępowania i  dobro samych wychowanków, wszelkie pytania należ kierować do 
właściwych służb państwowych.
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